BAN CHẤP HÀNH TRUNG ƯƠNG
VĂN PHÒNG

*
Số 17768-CV/VPTW

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM ________________________________

Hà Nội, ngày 19 tháng 9 năm 2025

V/v khẩn trương cử đầu mối quản trị, tiếp nhận
và xử lý phản ánh, kiến nghị trong quá trình

triển khai thực hiện Nghị quyết số 57-NQ/TW

Kính gửi: - Đảng uỷ các cơ quan đảng Trung ương,
- Đảng uỷ Quốc hội, Đảng uỷ Chính phủ,
- Đảng uỷ Mặt trận Tổ quốc, các đoàn thể Trung ương,
- Các ban đảng ở Trung ương,
- Đảng uỷ Văn phòng Quốc hội,

các Uỷ ban và Hội đồng Dân tộc của Quốc hội,
- Đảng uỷ các bộ, cơ quan ngang bộ,

cơ quan thuộc Chính phủ,
- Các tỉnh uỷ, thành uỷ,

Thực hiện Thông báo số 05-TB/BCĐTW, ngày 04/7/2025 kết luận của

đồng chí Tổng Bí thư Tô Lâm về việc triển khai Hệ thống thông tin tiếp nhận,

xử lý phản ánh, kiến nghị, sáng kiến, giải pháp, phát triển khoa học, công nghệ,

đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số quốc gia (gọi tắt là Hệ thống PAKN-SKGP),

Văn phòng Trung ương Đảng đã có Công văn số 16196-CV/VPTW, ngày

22/7/2025 đề nghị đảng uỷ của các cơ quan, địa phương cử cán bộ đầu mối để

quản trị, tiếp nhận và xử lý thông tin trên Hệ thống.

Qua triển khai, Văn phòng Trung ương Đảng đã nhận được sự phối hợp

tích cực của nhiều cơ quan, đơn vị trong việc cử cán bộ đầu mối (chi tiết tại

Mục I Phụ lục kèm theo). Tuy nhiên, đến nay vẫn còn một số cơ quan, đơn vị

chưa cử cán bộ đầu mối theo yêu cầu (chi tiết tại Mục II Phụ lục kèm theo), ảnh

hưởng đến tiến độ vận hành chung của Hệ thống.

Để kịp thời khắc phục hạn chế, bảo đảm tiến độ và hiệu quả triển khai,

đồng thời sớm đưa các cơ chế, chính sách đột phá trong việc thực hiện Nghị

quyết số 57-NQ/TW vào cuộc sống, Văn phòng Trung ương Đảng đề nghị:

1. Đối với Đảng uỷ các cơ quan, địa phương chưa cử cán bộ đầu mối:

Khẩn trương cử cán bộ đầu mối chính thức và gửi thông tin về Văn phòng

Trung ương Đảng trước ngày 25/9/2025. Thông tin bao gồm: Họ và tên, chức

vụ, đơn vị công tác, số điện thoại di động, thư điện tử công vụ.

Admincv17768.doc
2

2. Đối với Đảng uỷ tất cả các cơ quan, địa phương: Tăng cường chỉ đạo,

quán triệt trong toàn đơn vị, bảo đảm Hệ thống PAKN-SKGP vận hành thông

suốt, hiệu quả và đúng quy chế. Kịp thời tiếp nhận, xử lý các phản ánh, kiến

nghị, sáng kiến, giải pháp của tổ chức, cá nhân, không để xảy ra chậm trễ, tồn đọng.

Đề nghị các đồng chí quan tâm, khẩn trương thực hiện.

Nơi nhận:

- Như trên,
- Đồng chí  Chánh Văn phòng
  Trung ương Đảng (để báo cáo),
- Cục Chuyển đổi số - Cơ yếu,
- Lưu Văn phòng Trung ương Đảng.

K/T CHÁNH VĂN PHÒNG
PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Võ Thành Hưng

Admincv17768.doc
3

PHỤ LỤC
TỔNG HỢP TÌNH HÌNH CỬ CÁN BỘ ĐẦU MỐI

(Kèm theo Công văn số 17768-CV/VPTW,
ngày 19/9/2025 của Văn phòng Trung ương Đảng)

-----

 I- Các đảng uỷ cơ quan, địa phương đã hoàn thành

STT Tên các đảng uỷ
1 Mặt trận Tổ quốc, các đoàn thể Trung ương
2 Ban Tổ chức Trung ương
3 Cơ quan Uỷ ban Kiểm tra Trung ương
4 Ban Nội chính Trung ương
5 Uỷ ban Công tác đại biểu của Quốc hội
6 Bộ Khoa học và Công nghệ
7 Bộ Quốc phòng
8 Bộ Công an
9 Bộ Giáo dục và Đào tạo

10 Bộ Tài chính
11 Bộ Xây dựng
12 Bộ Công Thương
13 Bộ Văn hoá, Thể thao và Du lịch
14 Ngân hàng Nhà nước Việt Nam
15 Thanh tra Chính phủ
16 Viện Hàn lâm Khoa học Xã hội Việt Nam
17 Đài Truyền hình Việt Nam
18 Đài Tiếng nói Việt Nam
19 Viện Kiểm sát nhân dân tối cao
20 Kiểm toán Nhà nước
21 Cơ quan Uỷ ban Trung ương Mặt trận Tổ quốc Việt Nam

STT Tên các tỉnh uỷ, thành uỷ

1 Cà Mau
2 Cần Thơ
3 Đà Nẵng
4 Gia Lai
5 Hà Nội
6 Hà Tĩnh
7 Thành phố Hồ Chí Minh
8 Huế
9 Khánh Hoà

10 Lai Châu
11 Lào Cai
12 Quảng Ngãi
13 Sơn La
14 Tuyên Quang

Admincv17768.doc
4

 II- Các đảng uỷ cơ quan, địa phương chưa hoàn thành

STT Tên các đảng uỷ Ghi chú

1 Các cơ quan Đảng Trung ương Chưa cử cán bộ đầu mối
2 Quốc hội Chưa cử cán bộ đầu mối
3 Chính phủ Chưa cử cán bộ đầu mối
4 Ban Tuyên giáo và Dân vận Trung ương  Chưa cử cán bộ đầu mối
5 Ban Chính sách, Chiến lược Trung ương Chưa cử cán bộ đầu mối
6 Văn phòng Quốc hội Chưa cử cán bộ đầu mối
7 Uỷ ban Khoa học, Công nghệ và Môi trường Chưa cử cán bộ đầu mối
8 Uỷ ban Pháp luật và Tư pháp Chưa cử cán bộ đầu mối
9 Uỷ ban Kinh tế và Tài chính Chưa cử cán bộ đầu mối

10 Uỷ ban Quốc phòng, An ninh và Đối ngoại Chưa cử cán bộ đầu mối
11 Uỷ ban Văn hoá và Xã hội Chưa cử cán bộ đầu mối
12 Uỷ ban Dân nguyện và Giám sát Chưa cử cán bộ đầu mối
13 Hội đồng Dân tộc Chưa cử cán bộ đầu mối
14 Bộ Ngoại giao Chưa cử cán bộ đầu mối
15 Bộ Nội vụ Chưa cử cán bộ đầu mối
16 Bộ Tư pháp Chưa cử cán bộ đầu mối
17 Bộ Nông nghiệp và Môi trường Chưa cử cán bộ đầu mối
18 Bộ Y tế Chưa cử cán bộ đầu mối
19 Bộ Dân tộc và Tôn giáo Chưa cử cán bộ đầu mối
20 Văn phòng Chính phủ Chưa cử cán bộ đầu mối
21 Viện Hàn lâm Khoa học và Công nghệ Việt Nam Chưa cử cán bộ đầu mối
22 Thông tấn xã Việt Nam Chưa cử cán bộ đầu mối
23 Toà án Nhân dân Tối cao Chưa cử cán bộ đầu mối

STT Tên các tỉnh uỷ, thành uỷ Ghi chú

1
An Giang

Chưa cử cán bộ đầu mối của
UBND Tỉnh

2
Bắc Ninh

Chưa cử cán bộ đầu mối của
UBND Tỉnh

3
Cao Bằng

Chưa cử cán bộ đầu mối của
UBND Tỉnh

4
Đắk Lắk

Chưa cử cán bộ đầu mối của
UBND Tỉnh

5
Điện Biên

Chưa cử cán bộ đầu mối của
UBND Tỉnh

6
Đồng Nai

Chưa cử cán bộ đầu mối của
UBND Tỉnh

7
Đồng Tháp

Chưa cử cán bộ đầu mối của
UBND Tỉnh

8
Hải Phòng

Chưa cử cán bộ đầu mối của
Thành uỷ và UBND Thành
phố

9
Hưng Yên

Chưa cử cán bộ đầu mối của
UBND Tỉnh

Admincv17768.doc
5

10
Lâm Đồng

Chưa cử cán bộ đầu mối của
UBND Tỉnh

11
Lạng Sơn

Chưa cử cán bộ đầu mối của
UBND Tỉnh

12
Nghệ An

Chưa cử cán bộ đầu mối của
UBND Tỉnh

13
Ninh Bình

Chưa cử cán bộ đầu mối của
UBND Tỉnh

14
Phú Thọ

Chưa cử cán bộ đầu mối của
UBND Tỉnh

15
Quảng Ninh

Chưa cử cán bộ đầu mối của
UBND Tỉnh

16
Quảng Trị

Chưa cử cán bộ đầu mối của
UBND Tỉnh

17
Tây Ninh

Chưa cử cán bộ đầu mối của
UBND Tỉnh

18
Thái Nguyên

Chưa cử cán bộ đầu mối của
Tỉnh uỷ và UBND Tỉnh

19
Thanh Hoá

Chưa cử cán bộ đầu mối của
UBND Tỉnh

20
Vĩnh Long

Chưa cử cán bộ đầu mối của
UBND Tỉnh